
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.031.878/0001-12 DUNS®: 939213785
Razão Social: AUTOMX SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: AUTOMX SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/12/2024 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/01/2025
Receita Municipal Validade: 15/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 10:59 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.031.878/0001-12 DUNS®: 939213785
Razão Social: AUTOMX SOLUCOES LTDA
Nome Fantasia: AUTOMX SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926334 - FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA - DF
Data Aplicação: 06/07/2022
Número do Processo: 06300001428202295 Número do Contrato: PEnº38-

2021/NE2022NE00173
Descrição/Justificativa: Descumprimento de obrigação de comunicar com antecedência à FHB os

motivos que impossibilitaram o cumprimento do prazo de entrega, conforme
previsão editalícia 16.1.5.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 150182 - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/03/2024 Prazo Final: 08/05/2024
Número do Processo: 23069174366202320 Número do Contrato: PE 40/2023
Descrição/Justificativa: Após a apuração dos fatos, conclui-se que houve descumprimento, por parte da

empresa contratada, dos seguintes dispositivos:

"8.28.2.O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de
2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a
negociação realizada, acompanhada, se for o caso, dos documentos
complementares, quando necessários à  confirmação daqueles exigidos neste
Edital e já apresentados." (Edital PE 40/2023)

23.1. Comete infração administrava, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, o
licitante/adjudicatário que: (...)
23.1.4. deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

Ocorrência 2:

Emitido em: 24/09/2024 10:59 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: AUTOMX SOLUCOES LTDA

CPF/CNPJ: 19.031.878/0001-12

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:00:35 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1MzjDqAm57kjlKlic316

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CRISTINA CAYMEL LORENTE MITSUMOTO

CPF/CNPJ: 112.596.918-02

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:01:38 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ylYYoMavLYDsfwBUXdVa

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Proposta comercial – São Caetano do Sul, 24 de setembro de 2024

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1409/2024 - UASG: 454524 

Prezados, atendemos todos os requisitos desse edital e assim propomos:

Item Qtd. Descrição Fab./Marca Modelo Valor Unitário Valor Total

1 8

CAIXA TÉRMICA 15 L: Caixa térmica capacidade 15 L, caixa ideal para o
transporte  de  materiais  resfriados  como  vacinas,  materiais  biológicos  e
medicamentos.
-Com termômetro.
-Possui termômetro digital de mínima e máxima de fácil visualização, com
certificado de calibração;
-Contém alça para transporte com trava de segurança;
-Tampa articulável;
-Material:  Revestimento  interno  e  externo  polipropileno/poliestireno  ou
polietileno com isolamento interno em poliuretano.

AUTOM ATM CTT15 R$ 290,00 R$ 2.320,00

2 2

CAIXA TÉRMICA 26 L: Caixa térmica capacidade 26 L, caixa ideal para o
transporte  de  materiais  resfriados  como  vacinas,  materiais  biológicos  e
medicamentos.
-Com termômetro.
-Possui termômetro digital de mínima e máxima de fácil visualização, com
certificado de calibração;
-Contém alça para transporte com trava de segurança;
-Tampa articulável;
-Material:  Revestimento  interno  e  externo  polipropileno/poliestireno  ou
polietileno com isolamento interno em poliuretano.

AUTOM ATM CTT26 R$ 310,00 R$ 620,00

3 1

CAIXA TÉRMICA 45 L: Caixa térmica capacidade 45 L, caixa ideal para o
transporte  de  materiais  resfriados  como  vacinas,  materiais  biológicos  e
medicamentos.
-Com termômetro.
-Possui termômetro digital de mínima e máxima de fácil visualização, com
certificado de calibração;
-Contém alças para transporte com trava de segurança;
-Tampa articulável;
-Material:  Revestimento  interno  e  externo  polipropileno/poliestireno  ou
polietileno com isolamento interno em poliuretano.

AUTOM ATM CTT45 R$ 425,00 R$ 425,00

4 3

CAIXA TÉRMICA 95 L: Caixa térmica capacidade 95 L, caixa ideal para o
transporte  de  materiais  resfriados  como  vacinas,  materiais  biológicos  e
medicamentos.
-Com rodas e termômetro;
-Possui termômetro digital de mínima e máxima de fácil visualização, com
certificado de calibração;
-Contém rodas e alças para transporte e dreno para líquidos;
-Tampa articulável com limitador;
-Material:  Revestimento  interno  e  externo  polipropileno/poliestireno  ou
polietileno com isolamento interno em poliuretano.

AUTOM ATM
CTTR100 R$ 1.575,00 R$ 4.725,00

19 3

TERMÔMETRO  DE  MÁXIMO  E  MÍNIMO:  Termômetro  de  temperatura
máxima  e  mínima  (IN/OUT),  utilizado  para  medições  simultâneas  de
temperatura interna e externa através de sensor.
Características:
- Fabricado em ABS;
-Display em LCD;
-Memória para temperatura máxima e mínima;
-Botão para zerar a memória;
-Resolução na tela: 0,1°C ou 0,2°F;
-Alarme configurável para ponto de congelamento;
-Opção de leitura em Celsius (°C) ou Fahrenheit (°F);
-Comprimento sensor externo (cabo): mínimo 1,90 m
-Especificações Técnicas: Faixa de Temperatura Interna: -20°C ~70°C (- 4°F
~158°F); Externa: - 50°C ~ 70°C (-58°F ~158°F). 
Precisão ± 1°C

AUTOM ATM TDMM R$ 44,00 R$ 132,00

20 5

TERMÔMETRO  DE  VARETA:  Termômetro  tipo  vareta  ou  espeto  para
aferição de temperatura interna em sólidos e líquidos.
Descrição:
-Display digital;
- Fabricado em aço inoxidável;
- Faixa de medição de -50°C a 300°C;
- Desligamento automático para economia de bateria;
- Possui função memória;
- Dimensões aproximadas: Comprimento: 24 cm;
- Diâmetro: 2 cm.

AUTOM ATM TP101 R$ 26,00 R$ 130,00

Valo total da proposta: R$ 8.352,00 (Oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais)
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Condições comerciais
Validade da proposta 120 dias

Prazo de entrega Conforme edital

Local de entrega Conforme edital

Frete C.I.F. - frete incluso no valor do produto

Assistência técnica Permanente

Garantia 12 meses

Tributos ICMS (incluso) /IPI (isento)

Dado bancários BANCO NUBANK 260 / AG: 0001 / CC: 92846133-9

Dados para assinatura do contrato

Nome Cristina Caymel Lorente Mitsumoto

RG 17.386.584-7

CPF 112.596.918-02

Cargo Representante Legal

E-mail autom.licitacao@autom.ind.br

Telefone 11 4229-7900 / 11 9.7240-7900

Declarações
A empresa AUTOMX SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 19.031.878.0001-12, com sede no endereço Rua Doutor Dante Glaucus Deleo, 16, Bairro Olímpico –
São Caetano do Sul, em cumprimento ao exigido no Edital do Pregão, por intermédio da  sua representante legal, a Sra. Cristina Caymel Lorente Mitsumoto, gerente,
portador(a) da Carteira de Identidade nº 17.386.584-7, e do CPF nº 112.596.918-02, DECLARA:
- para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que não possui débitos de tributos e multas com os cofres públicos municipais, estando em
conformidade e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes. Por ser verdade assina a presente
- estar em conformidade com as especificações e quantitativos constantes no edital e seus anexos.
- sob as penas da Lei, o seu enquadramento na condição de Microempresa, nos critérios previstos no artigo 3º da Lei Complementar Federal n° 123/2006, bem como sua
não inclusão nas vedações previstas no mesmo diploma legal
- sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que não outorga trabalho noturno, perigoso ou insalubre a  menores de 18
(dezoito) anos, e qualquer trabalho a menores de 16 (dezesseis) anos
- sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que inexiste qualquer fato impeditivo à nossa participação na licitação, não
fomos declarados inidôneos e não estamos impedidos ou suspensos de contratar com a Administração, e que nos comprometemos a comunicar ocorrência de fatos
supervenientes
- sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e
para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas
- sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos  direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos
termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas
- na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-
se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.
- que temos pleno conhecimento que as eventuais notas de Empenhos, encaminhadas por este Órgão Gerenciador e seus Participantes se dará através de comunicação por
email do Preposto, e deverá ser confirmada em até 24 horas úteis, sob pena de aplicação de sanções cabíveis. Em caso de necessidade de substituição do Preposto, a
Contratada deverá notificar a Contratante apresentando novo nome, com seus dados pessoais e contato.
-  para  os  fins  de  habilitação  no  Pregão  Eletrônico  acima  mencionado,  DECLARAMOS  expressamente  que  atendemos  aos  critérios  de  qualidade  ambiental  e
sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a Instrução Normativa de nº 01, de 19 de janeiro de 2010,
da Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (SLTI/MPOG). 
- sob as penas da lei que, até a presente data inexistem fatos impeditivos para a sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorrências posteriores.
- para fins de não incidência na fonte do IRPJ, da Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), da Contribuição para o Financiamento da Seguridade Social (Cofins), e
da Contribuição para o PIS/Pasep, a que se refere o art. 64 da Lei nº 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de
Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006. Para esse efeito, a declarante informa que: I - preenche os seguintes requisitos: a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos,
contado da data da emissão, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivação de suas despesas, bem como a realização de quaisquer outros atos
ou operações que venham a modificar sua situação patrimonial; e b) cumpre as obrigações acessórias a que está sujeita, em conformidade com a legislação pertinente; II - o
signatário  é  representante  legal  desta  empresa,  assumindo  o  compromisso  de  informar  à  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  e  à  pessoa  jurídica  pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situação e está ciente de que a falsidade na prestação dessas informações, sem prejuízo do disposto no art. 32 da
Lei nº 9.430, de 1996, o sujeitará, com as demais pessoas que para ela concorrem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à falsidade
ideológica (art. 299 do Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária (art. 1º da Lei nº 8.137, de 27 de dezembro de
1990). 
- a fim de afastar interesses secundários, que essa empresa não possui em seu quadro de administração, pessoa com influência relevante ou envolvida em decisão de
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interesse  exclusivo  da  entidade  contratante  por  laço  de  matrimônio  ou  parentesco  afim  ou  consanguíneo  até  o  terceiro  grau.  Segue   quadro  com  relação  de
administradores da empresa: CRISTINA CAYMEL LORENTE MITSUMOTO – REPRESENTANTE LEGAL
- sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela Automx e o conteúdo da
proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial por qualquer meio ou por qualquer
integrante vinculado ao atual pregão; não sendo informada ou discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico supracitado.
Declara ainda, que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir  na decisão de qualquer outro participante potencial e que o conteúdo da proposta
apresentada para participar do Pregão Eletrônico nº  25/2020 não será,  no todo ou em parte,  direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer  outro
participante potencial ou de fato deste Pregão Eletrônico antes da adjudicação do objeto da referida licitação.
- que assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;
comprometemo-nos a entregar os produtos ora licitados conforme exigidos na licitação; temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 – Código de
Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico supracitado.
-  Estar ciente da obrigação de manter o endereço da empresa atualizado
- que conhece a obrigação de assinar a Ata de Registro de Preços, para o caso de ser adjudicatária no pregão, no prazo definido no Edital e que tem pleno conhecimento
das sanções previstas nos incisos IV e VI, do art. 155, da Lei Federal nº 14.133/21, em caso de descumprimento da formalização do documento; 
- sob as penalidades da Lei, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento.

Assim sendo, para os fins que fazem de direito, e por possuir poderes legais para tanto, firmo a presente
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CATÁLOGO – ITEM 1

Caixa  Térmica  de  16  litros,  para  transporte  e  acondicionamento  de  materiais
sensíveis a temperaturas,. Este produto possui grande poder de contenção térmica
por ser fabricado com revestimento térmico interno de parede dupla com injeção de
poliuretano  de  média  densidade  expandido  sob  pressão  entre  as  paredes  com
resistência  a  temperatura.  Suas  paredes  são  fabricadas  de  material  plástico  de
polipropileno,  permitindo  a  confecção  do  corpo  e  da  tampa  sem  emendas  nas
paredes internas, externas e tampa. Este acabamento sem emendas e porosidade
permite  uma  fácil  e  alta  higienização  e  assepsia.  Este  modelo  possui  uma  alça
flexível fixada lateralmente, moldada no próprio corpo. A sua tampa articulada possui
fechamento sob pressão,  garantindo estanqueidade e maior  durabilidade.  A caixa
térmica possui  ainda um termômetro  digital  de máxima e mínima,  calibrado  com
certificado RBC/INEMTRO acoplado ao seu corpo. 

REQUISIÇÕES DO TR

Características Características requisitadas Característica do item ofertado

Volumetria 15 litros 16 litros

Material externo Polipropileno ou polietileno Polipropileno ou polietileno

Isolamento térmico Poliestireno ou poliuretano Poliestireno ou poliuretano

Tampa Atriculada Atriculada

Termômetro Digital com registro de máxima e mínima Digital com registro de máxima e mínima

Calibrado Sim Sim

Rua Doutor Dante Galucus Deleo, 16, Bairro Olímpico – São Caetano do Sul | SP – 09570-340
Telefone: (11) 4229-7900 | Whatsapp: (11) 9.7240-7900 - www.autom.ind.br

E-mail: autom.  licitacao@autom.ind.br  
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CATÁLOGO – ITEM 2

Caixa Térmica de 26 litros,  para transporte  e acondicionamento de materiais
sensíveis  a  temperaturas,.  Este  produto  possui  grande  poder  de  contenção
térmica por ser fabricado com revestimento térmico interno de parede dupla com
injeção  de  poliuretano  de  média  densidade  expandido  sob  pressão  entre  as
paredes com resistência a temperatura. Suas paredes são fabricadas de material
plástico  de  polipropileno,  permitindo  a  confecção  do  corpo  e  da  tampa  sem
emendas  nas  paredes  internas,  externas  e  tampa.  Este  acabamento  sem
emendas e porosidade permite uma fácil e alta higienização e assepsia. Este
modelo possui uma alça flexível fixada lateralmente, moldada no próprio corpo. A
sua tampa articulada possui fechamento sob pressão, garantindo estanqueidade
e maior  durabilidade.  A caixa térmica possui  ainda um termômetro  digital  de
máxima e mínima, calibrado com certificado RBC/INEMTRO acoplado ao seu
corpo. 

REQUISIÇÕES DO TR

Características Características requisitadas Característica do item ofertado

Volumetria 26 litros 26 litros

Material externo Polipropileno ou polietileno Polipropileno ou polietileno

Isolamento térmico Poliestireno ou poliuretano Poliestireno ou poliuretano

Tampa Atriculada Atriculada

Termômetro Digital com registro de máxima e mínima Digital com registro de máxima e mínima

Calibrado Sim Sim
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CATÁLOGO – ITEM 3

Caixa Térmica de 45 litros, para transporte e acondicionamento de materiais sensíveis a
temperaturas,. Este produto possui grande poder de contenção térmica por ser fabricado
com revestimento térmico interno de parede dupla com injeção de poliuretano de média
densidade  expandido  sob  pressão  entre  as  paredes  com resistência  a  temperatura.
Suas  paredes  são  fabricadas  de  material  plástico  de  polipropileno,  permitindo  a
confecção do corpo e da tampa sem emendas nas paredes internas, externas e tampa.
Este acabamento sem emendas e porosidade permite uma fácil e alta higienização e
assepsia. Este modelo possui uma alça flexível fixada lateralmente, moldada no próprio
corpo.  A  sua  tampa  articulada  possui  fechamento  sob  pressão,  garantindo
estanqueidade e maior durabilidade. A caixa térmica possui ainda um termômetro digital
de máxima e mínima, calibrado com certificado RBC/INEMTRO acoplado ao seu corpo. 

REQUISIÇÕES DO TR

Características Características requisitadas Característica do item ofertado

Volumetria 45 litros 45 litros

Material externo Polipropileno ou polietileno Polipropileno ou polietileno

Isolamento térmico Poliestireno ou poliuretano Poliestireno ou poliuretano

Tampa Atriculada Atriculada

Termômetro Digital com registro de máxima e mínima Digital com registro de máxima e mínima

Calibrado Sim Sim
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CATÁLOGO – ITEM 4

Caixa Térmica de 100 litros, para transporte e acondicionamento de materiais sensíveis a temperaturas,. Este produto
possui grande poder de contenção térmica por ser fabricado com revestimento térmico interno de parede dupla com
injeção de poliuretano de média densidade expandido sob pressão entre as paredes com resistência a temperatura.
Suas paredes são fabricadas de material plástico de polipropileno, permitindo a confecção do corpo e da tampa sem
emendas nas paredes internas, externas e tampa. Este acabamento sem emendas e porosidade permite uma fácil e
alta higienização e assepsia.  Este modelo possui tampa articulada com limitador de abertura e fechamento sob
pressão, garantindo estanqueidade e maior durabilidade. A caixa térmica possui ainda um termômetro digital  de
máxima e mínima, calibrado com certificado RBC/INEMTRO acoplado ao seu corpo. 

REQUISIÇÕES DO TR

Características Características requisitadas Característica do item ofertado

Volumetria 95 litros 100 litros

Material externo Polipropileno ou polietileno Polipropileno ou polietileno

Isolamento térmico Poliestireno ou poliuretano Poliestireno ou poliuretano

Rodas Sim Sim

Tampa Atriculada com limitador Atriculada com limitador

Dreno Sim Sim

Termômetro Digital com registro de máxima e mínima Digital com registro de máxima e mínima

Calibrado Sim Sim
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.291.541/0001-30 DUNS®: 678236713
Razão Social: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/08/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/03/2025 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 09/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/10/2024
Receita Municipal Validade: 07/12/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:02 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.291.541/0001-30 DUNS®: 678236713
Razão Social: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 150248 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
Data Aplicação: 06/07/2017
Número do Processo: 23005003282201628
Descrição/Justificativa: A empresa deixou de encaminhar documentação exigida no edital do PE

18/2016.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 29/09/2021
Número do Processo: 23068005761202021 Número do Contrato: Pregão 10/2019
Descrição/Justificativa: A Empresa TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA ME, CNPJ 05.291.541/0001-

30, foi penalizada com a sanção administrativa de ADVERTÊNCIA, por não ter
enviado amostras para os itens 17 e 46, quando devidamente solicitada a fazê-
lo, todos do Edital do Pregão Eletrônico 10/2019 . A penalidade tem fulcro no
item 21 e seguintes do ato convocatório bem como na lei 8.666/93, art. 87,
inciso I. A empresa incorreu na infração administrativa de não enviar amostras.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU
Data Aplicação: 14/09/2016
Número do Processo: 23350000694201503 Número do Contrato: 24/2014
Descrição/Justificativa: inexecução contratual  com base no item 25.2.1 do edital nº 24/14-processo n

23350.000596/2014-87 em consonancia com art. 87  inciso I da lei 8666/93.

Ocorrência 3:

Emitido em: 24/09/2024 11:02 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 511401 - GERÊNCIA EXECUTIVA PIRACICABA/SP
Data Aplicação: 24/08/2009
Número do Processo: 354180006822009
Descrição/Justificativa: Fornecedor participou de Processo Licitatócio, sendo vencedor do item, para

fornecimento de máscaras descartáveis para prevenção da disseminação do virus
influenza A (H1N1), mas não possuir condições de entraga Provocando
aberturade novo processo licitatorio, com aumento das despezas com as verbas
públicas e atrazo da ação proposta.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 05/02/2014
Número do Processo: PA N. 6.061/2013
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do material constante na Nota Fiscal N. 5490.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO-24.REG./MS
Data Aplicação: 26/09/2014 Valor da Multa: R$ 239,96
Número do Processo: 1626/2014
Descrição/Justificativa: Multa por atraso na entrega dos materiais, nos termos do art. 87 II da Lei

8666/93.  Processo 1626/2014. PE 20/2014.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 100001 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO DISTRITO FEDERAL
Data Aplicação: 14/05/2015 Valor da Multa: R$ 32,61
Número do Processo: 18.821/2014
Descrição/Justificativa: - ATRASO NA ENTREGA DOS MATERIAIS

- ART. 86, LEI 8.666/93
-ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Ocorrência 7:

Emitido em: 24/09/2024 11:02 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU
Data Aplicação: 14/09/2016 Valor da Multa: R$ 593,87
Número do Processo: 23350000694201503 Número do Contrato: 24/2014
Descrição/Justificativa: inexecução contratual  com base no item 25.2.2 e seus sub itens 25.2.2.1 e

25.2.2.2 do edital nº 24/2014-processo n 23350.000596/2014-87 em consonancia
com art. 87  inciso II da lei 8666/93.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80016 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO
Data Aplicação: 25/02/2013 Valor da Multa: R$ 50,54
Número do Processo: 5219/2012 Número do Contrato: NE 2814/2012
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do objeto referente à Nota de Empenho nº 2814/2012.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 160102 - 41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO
Data Aplicação: 09/12/2016 Valor da Multa: R$ 1.239,00
Número do Processo: 57700002623201689 Número do Contrato: Pregão Elet. 04/2016
Descrição/Justificativa: Não envio de documentação, proposta comercial para o item 168, e ter

declarado cadastramento errado de proposta e desistência para o pregão
eletrônico SRP Nº 04/2016.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG
Data Aplicação: 05/03/2012 Valor da Multa: R$ 374,98
Número do Processo: 6.007.909/2011
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa, no valor de R$374,98 (trezentos e setenta e quatro reais e

noventa e oito centavos), nos termos da Cláusula Nona, §1º, da Ata de Registro
de Preços n.º 65/2011 c/c o artigo 86 da Lei n.º 8.666/93, em razão de atraso na
entrega. A empresa comprovou nos autos o recolhimento do valor da multa.

Ocorrência 11:

Emitido em: 24/09/2024 11:02 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80010 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2A.REGIAO
Data Aplicação: 31/07/2012 Valor da Multa: R$ 4.980,77
Número do Processo: PREGÃO 042/2011 Número do Contrato: 073/2011
Descrição/Justificativa: MULTA MORATÓRIA POR DESCUMPRIMENTO CONTRATUAL

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/07/2017 Prazo Final: 21/07/2017

Número do Processo: 07244/2016 Número do Contrato: PE n° 57/2014
Descrição/Justificativa: Incorreu em conduta(s) vedada(s) pelo artigo 7º da Lei n. 10.520/2002.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 926251 - COORDENADORIA DE INTEGRACAO DAS ACOES SOCIAIS
Âmbito da Sanção: Distrito Federal
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 427.000215/2014
Descrição/Justificativa: A empresa foi notificada no dia 31 de outubro de 2014 da decisão de fl.83 que

consta nos autos do Processo 427.000215/2014, que determina a aplicação de
sanção administrativa de advertência com fulcro no art. 3º, caput, do Decreto
Distrital n.º 26.851/2006. Informamos que transcorreu in albis o prazo para
interposição de recurso pela referida empresa.

Ocorrência 14:

Emitido em: 24/09/2024 11:02 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 926251 - COORDENADORIA DE INTEGRACAO DAS ACOES SOCIAIS
Âmbito da Sanção: Distrito Federal
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 511.000029/2014 Número do Contrato: pregão 67/2014
Descrição/Justificativa: A empresa foi notificada no dia 31 de outubro de 2014 da decisão de fl.78 que

consta nos autos do Processo 511.000029/2014, que determina a aplicação de
sanção administrativa de advertência com fulcro no art. 3º, caput, do Decreto
Distrital n.º 26.851/2006. Informamos que transcorreu in albis o prazo para
interposição de recurso pela referida empresa.

Ocorrência 15:

Emitido em: 24/09/2024 11:02 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

CPF/CNPJ: 05.291.541/0001-30

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:02:54 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: HbGpSZU9nDrEm7CuIAR9

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TARIM SANTAIR LAVEZZO BORTHOLIN

CPF/CNPJ: 250.062.868-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:04:14 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kBHoHMX90ZQD4BRysHjm

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: YURI LAVEZZO BORTHOLIN

CPF/CNPJ: 310.800.408-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:04:32 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: MZDKbW9OVGAkt7AZ9VpA

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.322.621/0001-73 DUNS®: 917699017
Razão Social: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: ILHA BELA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/03/2025 Automática
FGTS 11/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 09/12/2024
Receita Municipal Validade: 02/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

28/02/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:04 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.322.621/0001-73 DUNS®: 917699017
Razão Social: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: ILHA BELA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Município de Assis

Emitido em: 24/09/2024 11:04 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.322.621/0001-73 DUNS®: 917699017
Razão Social: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: ILHA BELA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158126 - INSTITUTO FED SUL R.GRANDENSE
Data Aplicação: 22/04/2024
Número do Processo: 23495000147202466
Descrição/Justificativa: Em virtude do descumprimento, em tese, do item 4.1 do Termo de Referência,

uma vez que a empresa, até a presente data, não entregou o material constante
na nota de empenho nº 2023NE000297.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160250 - 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS
Data Aplicação: 26/06/2023
Número do Processo: 64026005004202292 Número do Contrato: 2022NE443
Descrição/Justificativa: Em face do exposto e do que mais dos autos consta, verifica-se que o fato

objeto do presente Processo Administrativo caracteriza-se na inexecução parcial
de contrato administrativo, representado pela
entrega, em atraso, do material constante nas Notas de Empenho 2022NE443 e
2022NE473.

Ocorrência 2:

Emitido em: 24/09/2024 11:05 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120060 - ACADEMIA DA FORCA AEREA
Data Aplicação: 28/08/2024
Número do Processo: 67510.011476/2024 Número do Contrato: Pregão n 1037/2022
Descrição/Justificativa: A aplicação da sanção se dá em razão da não entrega total dos materiais

contidos nas Nota de Empenho nº 2024NE000136, caracterizando o
descumprimento da obrigação, procedimento em que foi propiciado à empresa
a mais ampla defesa e observado o contraditório em todas as fases, em
consonância com o que preveem os incisos LV do art. 5º da Constituição
Federal e a Lei Nº 9.784, de 29JAN99. A sanção é resultado do Processo
Administrativo de Apuração de Irregularidades PAAI nº 67510.011476/2024-72.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 925045 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/05/2023 Prazo Final: 31/05/2023
Número do Processo: 0008873-47.2023.8 Número do Contrato: PE 4/2023
Descrição/Justificativa: Fundamento no art. 156 da Lei 14133/2021 e nos itens 83, II, e 85, II do Edital

do Pregão Eletrônico n. 4/2023 - apresentar proposta ou amostra em desacordo
com as especificações do edital

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 926486 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SP
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/07/2024 Prazo Final: 21/07/2026
Número do Processo: 099/2023 Número do Contrato: 458
Descrição/Justificativa: Empresa não procedeu à entrega do item 10 constante da Nota de Empenho

2148 de 02 de fevereiro de 2024.
Impedimento de Licitar e Contratar com o Município de Assis-SP pelo prazo
de 2 anos com fundamento no artigo 49 do decreto 10.024/2019.

Ocorrência 5:

Emitido em: 24/09/2024 11:05 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 453230 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - SC
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/08/2023 Prazo Final: 30/12/2023
Número do Processo: 23.0.005917-1
Descrição/Justificativa: Processo Administrativo SEI n. 23.0.005917-1, instaurado pela Portaria n.

147/2023, com o objetivo de apurar eventual descumprimento ao Edital de
Pregão Eletrônico nº 218/2022, no que tange à ausência de apresentação de
amostras para o item 67.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160440 - 23 BATALHAO DE INFANTARIA - SC
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/06/2024 Prazo Final: 17/07/2024
Número do Processo: 64062001561202460 Número do Contrato: 2023NE000504
Descrição/Justificativa: Empresa deixou de fornecer o material previsto no empenho 2023 NE 000504.

Conforme decisão do processo administrativo (Portaria 01-SALC/23BI-2024).

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 14/06/2022 Prazo Final: 14/07/2022

Número do Processo: PAE 19.173/2022
Descrição/Justificativa: A Presidência do TRE-SC resolve aplicar à empresa Comércio Atacadista Ilha

Bela Distribuidora Ltda., CNPJ n. 29.322.621/0001-73, as penalidades de
impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no
SICAF, com base no art. 7º da Lei n. 10.520/2002, no art. 2º, § 2º, inc. II, da
Portaria P n. 136/2021 e no subitem 13.1, “b”, do Edital do Pregão n.
019/2022, pelo período de 1 (um) mês, a contar desta publicação. As
penalidades são resultado da apuração de irregularidades ocorridas no referido
Pregão, mediante o PAE n. 19.173/2022.Florianópolis, 9 de junho de 2022. Des.
Leopoldo Augusto Brüggemann. Presidente.

Ocorrência 8:

Emitido em: 24/09/2024 11:05 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/12/2021 Prazo Final: 22/01/2022

Número do Processo: PAE 44.354/2021
Descrição/Justificativa: A Presidência do TRESC resolve aplicar à empresa Comércio Atacadista Ilha

Bela Distribuidora Ltda. CNPJ n. 29.322.621/0001-73, as penalidades de
impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no SICAF
(Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores), com base no art. 7º da
Lei n. 10.520/2002, no subitem 11.2, “b”, do Edital do Pregão n. 057/2021, e
no art. 2º, § 2º, inc. II, da Portaria P n. 136/2021, pelo período de 1 (um) mês,
a contar desta publicação. As penalidades são resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no referido Pregão, mediante o PAE n. 44.354/2021.
Florianópolis, 14/12/2021. Des. Fernando Carioni - Presidente

Ocorrência 9:

Emitido em: 24/09/2024 11:05 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.322.621/0001-73 DUNS®: 917699017
Razão Social: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia: ILHA BELA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 926486 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SP
Âmbito da Sanção: Município
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 22/07/2024 Prazo Final: 21/07/2026
Número do Processo: 099/2023 Número do Contrato: 458
Descrição/Justificativa: Empresa não procedeu à entrega do item 10 constante da Nota de Empenho

2148 de 02 de fevereiro de 2024.
Impedimento de Licitar e Contratar com o Município de Assis-SP pelo prazo
de 2 anos com fundamento no artigo 49 do decreto 10.024/2019.

Ocorrência 1:

Emitido em: 24/09/2024 11:05 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 29322621000173

Data consulta: 24/09/2024 11:07:00

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

29322621000173

Data da consulta: 24/09/2024 11:07:10
Data da última atualização: 09/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira

do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 09/2024 (Sistema Integrado de Registro do
CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 09/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 09/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 09/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Detalhar CEIS 29.322.621/0001-73 COMERCIO ATACADISTA
ILHA BELA
DISTRIBUIDORA LTDA

SC PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS -
SP

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem informação Não se aplica 1

24/09/2024, 11:07 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?cpfCnpj=29322621000173&ordenarPor=nomeSancionado&direcao=asc 1/1
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SILVIA DEBUS PAIM

CPF/CNPJ: 634.381.350-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:08:12 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: u7D8xwy7hRWwY3A7LR1z

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA
Rua: R JOSE AFONSO HARGER, 242 , PALHOÇA - SC CEP: 88.130-180
Telefone: (48) 3364-1096 / (48) 98441-5672
CNPJ: 29.322.621/0001-73
Email: ilhabeladistribuidora@gmail.com

1 /1

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 90045/2024. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
6 CAIXA PLÁSTICA UNIDADE 50,00 8,99 449,50

MARCA: SK
MODELO/VERSÃO: 7 AZUL

7 CARRINHO TRANSPORTE UNIDADE 2,00 341,18 682,36
MARCA: METASUL
MODELO/VERSÃO: 200KG

9 CESTO UNIDADE 30,00 15,83 474,90
MARCA: SK
MODELO/VERSÃO: PEQUENO

15 PALETE UNIDADE 30,00 194,09 5.822,70
MARCA: INPLASTIC
MODELO/VERSÃO: EX1210 PRETO

Valor total da proposta: 7.429,46

O valor total dessa proposta é de R$7.429,46 (sete mil e quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta e seis centavos).

Dados Comerciais:
Banco: 001 - Banco do Brasil
Conta: 25623-4
Agencia: 4397-4

Validade da proposta: 12 MESES
Prazo de entrega: 30 dias
Prazo para pagamento: 30 dias
Prazo de garantia: 12 MESES

Observações:
COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 29.322.621/0001-73
TELEFONE: (048) 3364-1096
CELULAR/ WHATSAPP: (048) 98441-5672

E-MAIL: ilhabeladistribuidora@gmail.com

PALHOÇA / SC, 24 de Setembro de 2024

Representante Legal

 

SILVIA DEBUS PAIM

RG:1040850010 CPF:634.381.350-00

COMERCIO 
ATACADISTA ILHA BELA 
DISTRIBUIDORA 
LTDA:29322621000173

Assinado de forma digital por 
COMERCIO ATACADISTA ILHA 
BELA DISTRIBUIDORA 
LTDA:29322621000173 
Dados: 2024.09.24 13:15:58 
-03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.509.566/0001-72
Razão Social: SAULO FERNANDO REINATO FERRAO
Nome Fantasia: D.O.M SOLUCOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/05/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/11/2024 Automática
FGTS 29/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 06/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/06/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 08/06/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:08 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SAULO FERNANDO REINATO FERRAO

CPF/CNPJ: 54.509.566/0001-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:09:12 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: oFEnrTJDMHMb2nlbLXcD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SAULO FERNANDO REINATO FERRAO

CPF/CNPJ: 353.161.758-32

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:10:11 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kwCUmkFdNASzq6al2Uh9

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045 / 2024

PROCESSO Nº 1409/2024

Item Descrição
Marca / 

Fabricante
Unidade Forn. Quant. Valor Unit. Valor total item

10

CONE DE SINALIZAÇÃO. Cone fabricado de acordo com as exigências da NBR 

15071; Material flexível, inquebrável e resistente às intempéries; Constituído de 

uma peça única, não se permitindo a utilização de lastro acoplável, Cor 

predominante laranja com duas faixas retro-refletivas, auto-adesivas, flexíveis, 

brancas com aproximadamente 10 cm de largura cada. Medidas aproximadas: 

alt 70 a 76cm x base 40cm

KTELI / KTELI Unidade 10 R$ 57,00 R$ 570,00

 TOTAL R$ 570,00

0

Prazo de entrega: 2 dias

Validade da Proposta: 365 DIAS

BAURU, TERÇA-FEIRA 24 DE SETEMBRO 2024

______________________
D.O.M. SOLUÇÕES
SAULO F. REINATO FERRÃO
RG 41.357.167-1

BANCO DO BRASIL

AG: 1594-6

C/C: 34014-6

Escolaridade: Superior Completo                          Estado civil: Casado

PROPOSTA

REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: Saulo Fernando Reinato Ferrão                  RG: 41.357.167-1                 CPF: 353.161.758-32

Data de nascimento: 05/04/1987                          Função: Sócio Administrador

QUINHENTOS E SETENTA REAIS

Rua Dr. Fuas de Mattos Sabino, 12-13 - Bauru-SP | CEP: 17.017-332 - JD AMERICA

licitacao.dom@gmail.com

SAULO 
FERNANDO 
REINATO FERRÃO

Assinado de forma digital por 
SAULO FERNANDO REINATO 
FERRÃO 
Dados: 2024.09.24 14:30:53 
-03'00'
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Ao

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045 / 2024

PROCESSO Nº 1409/2024

DECLARAÇÃO CONJUNTA ATENDENDO EXIGÊNCIAS DO EDITAL

A Empresa SAULO FERNANDO REINATO FERRÃO, inscrita no CNPJ 54.509.566/0001-72, com sede na Rua Dr. Fuas de Mattos 

Sabino, 12-13; por intermédio do representante legal, Sr. Saulo Fernando Reinato Ferrão, brasileiro, casado, portador do RG 

41.357.167-1 SSP SP e CPF 353.161.758-32, residente e domiciliado na Rua Prefeito Antonio Condi, 699 Agudos-SP, DECLARA: 

 

A) Que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que não emprega menores de

16 (dezesseis) anos; conforme disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei 9.857, de

27/10/1999;
B) Que respeita os direitos sociais dos trabalhadores preceituados na Constituição Federal e na Consolidação das Leis

Trabalhistas, no que tange a não utilização e/ou a utilização dentro dos parâmetros estabelecidos em Lei, de trabalhos

forçados, discriminatórios, periculosos, insalubres e penosos;
C) Que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, bem como, comunicará qualquer fato

ou evento superveniente quanto à habilitação ao certame supra, especificamente à Qualificação Técnica, Regularidade Fiscal,

Capacidade Jurídica e Situação Econômico-financeira;
D) Que o Ato Constitutivo apresentado é o vigente;

E) Que concorda e submete-se a todas e cada uma das condições impostas pelo referido Edital;

F) Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições e o cumprimento do objeto deste Pregão;

G) Que a empresa cumpre com as normas referentes a saúde e a segurança no trabalho de nossos empregados, a teor do

que estabelece a Lei Estadual nº. 10.732/98;
H) Que não foi apenada com rescisão de contrato quer por deficiência dos serviços prestados, quer por outro motivo

igualmente grave, no transcorrer dos últimos 05 (cinco) anos;
I) Que não incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 9º da Lei Federal nº. 8.666/93, consolidada pela Lei

Federal nº. 8.883/93;
J) Que não existe em seu quadro de empregados, servidores públicos exercendo funções de gerência, administração ou

tomada de decisão;
K) Que o licitante cumpre o disposto no art. 7º, XXXIII, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1998, conforme

prescreve o inciso V do art. 27 da Lei nº. 8.666/1993, acrescido pela Lei nº. 9.854/1999, nos termos do Decreto nº.

4.358/2002;
L) Que atende plenamente todos os requisitos para habilitação no presente processo;

M) Que é considerada MICROEMPRESA, conforme artigo 3º, I da Lei Complementar 123/2006 e, que, está excluída das

vedações constantes no artigo 3º, parágrafo 4º do referido diploma legal;
N) Que a proposta foi elaborada de maneira independente por esta licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da

licitação acima mencionada, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
O) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou

de fato da licitação acima mencionada quanto a participar ou não da referida licitação;
P) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação acima mencionada não foi, no todo ou em parte,

direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração Pública antes da abertura

oficial das propostas;
Q) Que aceita as condições impostas por este edital e que se submetem ao disposto pela Lei 10.520/2002, subsidiada quando

necessários for pela Lei 8.666/93 e demais Diplomas Complementares;
R) Que cumpre plenamente as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do

artigo 4º da Lei 10.520/02;
S) Que sob as penalidades cabíveis, a inexistência de fato superveniente impeditivo da Habilitação;

T) Que por meio de seu representante legal infra-assinado, que se encontra em situação regular perante as Fazendas Federal

(inclusive Dívida Ativa), estadual e Municipal, a Seguridade Social (FGTS e INSS), bem como atende às exigências do Edital

quanto à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira;

Rua Dr. Fuas de Mattos Sabino, 12-13 - Bauru-SP | CEP: 17.017-332 - JD AMERICA

licitacao.dom@gmail.com
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U) Que atende o disposto no art. 2º, 5º, 6º da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº. 01, de 19 de janeiro de 2010, que possui

e desenvolve programa de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e

descarte dos produtos e matérias primas. Ciente da obrigatoriedade da apresentação do registro no Cadastro Técnico Federal

de Atividades Potencialmente Poluidoras ou utilizadoras de Recursos Ambientais caso minha empresa exerça uma das

atividades constantes no Anexo I da Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, do IBAMA.
V) Que possui condições de apresentar as amostras solicitadas no prazo estipulado no Edital correspondente ao certame, e/ou

quando solicitado na seção pública pela autoridade competente;
W) Anticorrupção

Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se

admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do

objeto contratual. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:
a) Prática corrupta: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de

influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato.
b) Prática fraudulenta: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de

execução do contrato.
c) Prática colusiva: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de

representantes os prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não competitivos.
d) Prática coercitiva: causar danos ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando

influenciar sua participação em outro processo licitatório ou afetar a execução do contrato
e) Prática obstrutiva: destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes

do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista;

atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

f) Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou

reembolso, este organismo imporá ́sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível,

indefinidamente ou por prazo determinado para a outrora de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento,

constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas,

coercivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

g) Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar

e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro

multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente

indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à

licitação e à execução do contrato 

 

REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

Nome: Saulo Fernando Reinato Ferrão                 RG: 41.357.167-1                 CPF: 353.161.758-32

Data de nascimento: 05/04/1987                          Função: Sócio Administrador

Escolaridade: Superior Completo                           Estado civil: Casado

BAURU, TERÇA-FEIRA 24 DE SETEMBRO 2024

______________________

D.O.M. SOLUÇÕES

SAULO F. REINATO FERRÃO

RG 41.357.167-1

Rua Dr. Fuas de Mattos Sabino, 12-13 - Bauru-SP | CEP: 17.017-332 - JD AMERICA

licitacao.dom@gmail.com

SAULO 
FERNANDO 
REINATO FERRÃO

Assinado de forma digital 
por SAULO FERNANDO 
REINATO FERRÃO 
Dados: 2024.09.24 
14:30:45 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.630.087/0001-55 DUNS®: 899479980
Razão Social: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA
Nome Fantasia: OLITHIER
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/02/2025 Automática
FGTS 28/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/10/2024
Receita Municipal Validade: 03/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:10 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.630.087/0001-55 DUNS®: 899479980
Razão Social: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA
Nome Fantasia: OLITHIER
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS
Data Aplicação: 04/11/2014
Número do Processo: 08190069839/14-44
Descrição/Justificativa: O MPDFT, DE ACORDO COM O PARECER Nº 694/2014-CONJUR/DG,

APLICOU À EMPRESA OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E
MERCADORIAS LTDA-ME, A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, COM
ESPEQUE NO QUE PREVÊ O ITEM 3, INCISO I, DO CAÍTULO XIII – DAS
SANSÕES ADMINISTRATIVAS DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
36/2014, BEM COMO O INCISO I DO ARTIGO 87 DA LEI Nº 8.666/93.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153045 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Data Aplicação: 04/05/2011
Número do Processo: 11959/10-56
Descrição/Justificativa: FICA REGISTRADA ADVERTENCIA POR ATRASO NA ENTREGA DO

MATERIAL REFERENTE A NOTA DE EMPENHO Nº 2010NE901421

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160518 - BASE DE AVIACAO DE TAUBATE
Data Aplicação: 19/02/2015
Número do Processo: 64009001004201411
Descrição/Justificativa: Por ter justificado parcialmente em suas razões de defesa a impossibilidade de

entregar os materiais referente a Nota de Empenho nº 2014NE800438.

Ocorrência 3:

Emitido em: 24/09/2024 11:10 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 40003 - CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/07/2017 Prazo Final: 13/07/2017

Número do Processo: 07034/2016 Número do Contrato: PE nº 42/2014
Descrição/Justificativa: Não apresentar todos os documentos (habilitação e proposta).

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 925929 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Indeterminado Impeditiva: Não
Número do Processo: 53150000634201681
Descrição/Justificativa: Advertência, com fulcro na alínea "a" do subitem 10.1 das Condições Gerais da

Licitação do Edital, por ensejar o retardamento do PGE14000131, visto que o
último valor ofertado/negociado não respeitou o valor máximo disposto no
subitem 1.1 das Condições Específicas da Licitação do Edital.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70014 - TRE-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/MG

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/02/2020
Data Aplicação: 20/02/2020
Número do Processo: 0006468-06.2019
Descrição/Justificativa: Aplicação da penalidade de MULTA, no valor de R$ 292,70 (duzentos e

noventa e dois reais e setenta centavos), nos termos do art. 86 da Lei nº
8.666/93 e da Cláusula Nona, Parágrafo Primeiro, da Ata de Registro de Preços
nº 13/2019 c/c o art. 2º,§1º, da Portaria nº 79/2017 da e. Presidência. A
empresa efetuou o pagamento.

Ocorrência 6:

Emitido em: 24/09/2024 11:10 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

22

286



Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA

CPF/CNPJ: 09.630.087/0001-55

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:12:02 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: yASUXKRzK1IpKoCvesAz

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ABEL JOSE ZANCHIM

CPF/CNPJ: 945.458.800-10

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:11:44 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: IIB5rXMj1fXtISaiUhs2

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

Pregão Eletrônico nº 90045/2024 UASG 454524 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR 

MARMELEIRO - PR 
 
A empresa OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 09.630.087.0001/55, estabelecida na Rua Nossa Senhora Aparecida 
nº 189, Bairro Aparecida, em Frederico Westphalen – RS, CEP 98.400-000, telefone n.º (55) 
3744-1864 ou (55) 9 9969-9763, E-mail olithier@gmail.com, por intermédio de seu 
representante legal, o Sr. ABEL JOSÉ ZANCHIM, portador da Carteira de Identidade nº 
1074102284 SSP/RS e do CPF nº 945.458.800-10, DECLARA para os devidos fins, que 
propõe a entrega dos materiais abaixo indicados, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de 
Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 
90045/2024, conforme abaixo discriminado: 

 

ITEM – PRODUTO MARCA QTD 
UNID 
FORN 

PREÇO 
UNIT 

PREÇO 
TOTAL 

ITEM 11 - ESCADA ALUMÍNIO: Escada 
produzida em alumínio com as seguintes 
características: -5 Degraus; -Dobrável; -
Estrutura em tubo retangular; -Pés 
antiderrapantes; -Travamento 
automático na plataforma superior; -
Capacidade 120 Kg; MODELO: Escada 
Doméstica Alumínio 5 Degraus.  

MOR 2 UNID. 
R$ 

161,24 
R$ 

322,48 

ITEM 16 - PALET ESTRADO DE 
PLÁSTICO: Pallet estrado de plástico 
indicado para diversas aplicações como 
estoques, almoxarifados, baús de 
caminhões e câmaras frias: -Dimensões 
25x50x2,5cm; -Cor preta, azul ou cinza; 
-Fabricado em PP (polipropileno) e/ou 
PEAD (polietileno de alta densidade); -
Formato retangular com encaixes que 
permitem a criação de diferentes layouts 
de montagem; -Possui superfície em 
formato de grade permitindo a vazão de 
líquidos e circulação de ar. MODELO: Piso 
Plástico 500x250x25mm (Preto). 

LAR 
PLÁSTICOS 150 UNID. 

R$ 
10,52 

R$ 
1.578,00 

TOTAL: R$ 1.900,48  

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, 
impostos, taxas, fretes, seguros, carga e descarga e quaisquer outros insumos que 
incidam no fornecimento dos materiais desta licitação. 

ABEL JOSE 
ZANCHIM:94545880010

Assinado de forma digital por ABEL JOSE 
ZANCHIM:94545880010 
Dados: 2024.09.24 13:54:30 -03'00'

289



 

 
 
 

 
 

Rua Nossa Senhora Aparecida, 189 
Bairro Aparecida – Frederico Westphalen-RS 
Cep: 98.400-000 – E-mail: olithier@gmail.com 
Fone: (55) 3744-1864 – Celular: (55) 9 9969-9763 
CNPJ: 09.630.087/0001-55 – IE: 049/0048609 – Insc. Mun.: 4.624/7.942 

 

2 

A validade desta proposta é de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados da 
data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições 
estabelecidas neste edital e seus anexos.  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta 
a veracidade das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  
- Nome: Abel José Zanchim 
- CPF:  945.458.800-10 
- Endereço:  Rua Nossa Senhora Aparecida, 189 
- Telefone:  (55) 3744-1864 ou (55) 9 9969-9763 
- e-mail:  olithier@gmail.com  
 
Valor Total:    Mil e novecentos reais e quarenta e oito centavos. 
Prazo de Entrega:  Até 15 dias após o recebimento do Empenho. 
Garantia:   01 (um) ano contra defeitos de fabricação. 
Dados Bancários:  Banco do Brasil (001), Agência 0680-7, C. Corrente 21972-X. 
 

Frederico Westphalen - RS, 24 de Setembro de 2024. 
 
 

Abel José Zanchim – Sócio Administrador 
CPF 945.458.800-10 – RG 1074102284 SSP/RS 

 
  

ABEL JOSE ZANCHIM:94545880010 Assinado de forma digital por ABEL JOSE ZANCHIM:94545880010 
Dados: 2024.09.24 13:54:41 -03'00'

290



 

 
 
 

 
 

Rua Nossa Senhora Aparecida, 189 
Bairro Aparecida – Frederico Westphalen-RS 
Cep: 98.400-000 – E-mail: olithier@gmail.com 
Fone: (55) 3744-1864 – Celular: (55) 9 9969-9763 
CNPJ: 09.630.087/0001-55 – IE: 049/0048609 – Insc. Mun.: 4.624/7.942 

 

3 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA (ME) OU 
DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) 

Pregão Eletrônico nº 90045/2024 UASG 454524 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR 

MARMELEIRO - PR 
 

A empresa OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 09.630.087.0001/55, estabelecida na Rua Nossa Senhora 
Aparecida nº 189, Bairro Aparecida, em Frederico Westphalen – RS, CEP 98.400-000, 
telefone n.º (55) 3744-1864 ou (55) 9 9969-9763, E-mail olithier@gmail.com, por 
intermédio de seu representante legal, o Sr. ABEL JOSÉ ZANCHIM, portador da 
Carteira de Identidade nº 1074102284 SSP/RS e do CPF nº 945.458.800-10 DECLARA, 
sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como 
Microempresa (ME), art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e 2006 e Lei Municipal 
nº 12.211/2011 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do §4º deste 
artigo, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 a 
49 da citada lei.  

 
( ) Declaramos possuir restrição fiscal no(s) documento(s) de habilitação e 

pretendemos utilizar o prazo previsto no art. 43, §1º da Lei Complementar nº 123/06, 
para regularização, estando ciente que, do contrário, decairá o direito à contratação, 
estando sujeita às sanções previstas na Lei nº13.303/2016.  

 

Frederico Westphalen - RS, 24 de Setembro de 2024. 
 
 

Abel José Zanchim – Sócio Administrador 
CPF 945.458.800-10 – RG 1074102284 SSP/RS 

 

 

 

  

ABEL JOSE ZANCHIM:94545880010 Assinado de forma digital por ABEL JOSE ZANCHIM:94545880010 
Dados: 2024.09.24 13:54:55 -03'00'
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DECLARAÇÃO DE EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA 
Pregão Eletrônico nº 90045/2024 UASG 454524 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO – PR 
MARMELEIRO - PR 

 
A empresa OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 09.630.087.0001/55, estabelecida na Rua Nossa Senhora 
Aparecida nº 189, Bairro Aparecida, em Frederico Westphalen – RS, CEP 98.400-000, 
telefone n.º (55) 3744-1864 ou (55) 9 9969-9763, E-mail olithier@gmail.com, por 
intermédio de seu representante legal, o Sr. ABEL JOSÉ ZANCHIM, portador da 
Carteira de Identidade nº 1074102284 SSP/RS e do CPF nº 945.458.800-10 DECLARA, 
sob as penas da Lei, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII, do art. 7º 
da Constituição da República, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.  

 
Frederico Westphalen - RS, 24 de Setembro de 2024. 
 
 

Abel José Zanchim – Sócio Administrador 
CPF 945.458.800-10 – RG 1074102284 SSP/RS 

 

 

ABEL JOSE ZANCHIM:94545880010 Assinado de forma digital por ABEL JOSE ZANCHIM:94545880010 
Dados: 2024.09.24 13:55:12 -03'00'
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.041.676/0001-94 DUNS®: 916893157
Razão Social: VIVO LICITACOES LTDA
Nome Fantasia: VIVO LICITACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/03/2025 Automática
FGTS 10/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 16/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/10/2024
Receita Municipal Validade: 26/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:12 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: VIVO LICITACOES LTDA

CPF/CNPJ: 30.041.676/0001-94

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:12:47 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: N1RnN2YxXuLnSV5JrYUP

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MAICOM SCHNEIDER

CPF/CNPJ: 067.753.599-69

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:13:37 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 4GNywI5vPNIfDkxWA4wD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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MAICOM 
SCHNEIDER:0
6775359969

Assinado de forma digital 
por MAICOM 
SCHNEIDER:06775359969 
Dados: 2024.09.24 
14:08:14 -03'00'
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20200528090002

  

Companhia de Geração e Transmissão de Energia Elétr ica do Sul do Brasil - 
Eletrobras CGT Eletrosul

Rua Deputado Antônio Edu Vieira 999-CP 5091-Pantanal
CEP:88040-901-FLORIANÓPOLIS-SC

CNPJ: 02.016.507/0001-69 - Inscrição Estadual: 260.405.744

ATESTADO DE FORNECIMENTO

CNPJ / MF.: 30.041.676/0001-94

Empresa Contratada / 
Fornecedor:

VIVO LICITACOES EIRELI        

Endereço...: Rua 3150, nº 395 SALA 01, CENTRO  - BALNEARIO CAMBORIU / SC, CEP 
88.330-281 

Contrato nº :   4500029250

- Descrição:     

Fornecimento de produtos para transporte de resíduos sólidos , conforme segue:

- Bombona plástica 30 litros com tampa grande removível, em PEAD, formato retangular (140 unidades);
- Bombona plástica 60 litros com tampa grande removível, em PEAD, formato retangular (28 unidades);
- Bombona plástica 120 litros com tampa grande removível, em PEAD, formato retangular (28 unidades);
- Caixa Plástica retangular 130 L, com tampa removível (28 unidades);
- Caixa Plástica retangular 372 L, com tampa removível (28 unidades).

- Quantidade:    - Unidade: 

- Valor:   R$     39.277,84 - trinta e nove mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos

- Período do contrato 

          Início : 30/03/2020

         Término : 05/08/2020

- Data de entrega  : 07/05/2020

- Data de entrega efetiva  28/04/2020

 

Atestamos para os devidos fins, que o Fornecedor acima mencionado forneceu à  CGT Eletrosul 

os materiais/equipamentos citados, cumprindo todos os compromissos contratuais, nada havendo 

que o desabone em nossos registros até a presente data, conforme informações do Gestor do 

Contrato

   Florianópolis, 28 de Maio de 2020

300



Documento assinado eletronicamente por Simone Angél ica Alves
Simone Angélica Alves

Gerente da Divisão de Gestão de Suprimentos, Contratos e Fornecedores

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://servnotes.eletrosul.gov.br/apoio/sva.nsf informando a senha 032574360068 e a 
contrassenha 0779166CA 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 05.264.280/0001-69 DUNS®: 897562255
Razão Social: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES

LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/11/2024 Automática
FGTS 03/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 15/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/11/2023 (*)
Receita Municipal Validade: 11/10/2023 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:13 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 05.264.280/0001-69

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:14:27 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: mHgUYUf7zovq5Nuw1iYT

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ADRIANA KAMPA

CPF/CNPJ: 017.858.319-76

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:16:36 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: FFR1TY6k2yd4dNRTvIHF

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

304

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: GEOVANNA DE PAULA KAMPA GANDIN

CPF/CNPJ: 014.984.389-54

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:16:53 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 2bG10YIOwuXrcadIZLp0

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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305

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 045/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1409/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de materiais de transporte, armazenamento 

e acessórios para atendimentos de emergência e resgate em ambulâncias, atendendo as 

necessidades do Departamento de Saúde. 

ANEXO II 

PROPOSTA ATUALIZADA 

 DADOS DO FORNECEDOR 
 
Fornecedor: Medicatto Comércio de Produtos Médico Hospitalares LTDA ME. 
CNPJ: 05.264.280.0001-69           Inscrição Estadual : 90266214-69. 
Endereço: Rua Tenente Djalma Dutra, 887      Bairro: Centro. 
CEP:  83005-360   Cidade: São José dos Pinhais    Estado:  PR 
Telefone: (41) 99983-3292 ou (41) 3035-3900    
E-mail: vendasmedicattosj@gmail.com e vendas1@medicattosj.com  
Banco: Do Brasil 
Agência:  1794-9     Conta-corrente: 14345-6 
Representante Legal: Geovanna Kampa Gandin,  
RG nº 6083235-8       CPF nº 014.984.389-54. 
 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ 
MODELO 

QNT/ 
UND 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

 
13 

Mochila 192 Universal Vermelha - 
Med. 45x32x18cm (Vazia) 
- Design específico para 

armazenar itens de primeiros 
socorros e é utilizada em 

atendimentos de urgência e 
resgate; 

- Abertura na parte superior em 
material do tipo zíper resistente 
com 2 cursores, permitindo a 

abertura total; 
- Com alça de mão fixa de 

tamanho padrão e alças costais, 
tamanho padrão e regulável; 

- Elástico para fixação de 
materiais diversos dentro da 

mochila; 

 
Marca: 

Resgatex 
 

Modelo: 
Vermelha  

 

 
3 

UND 

 
R$: 

178,50 

 
R$: 

535,50 
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- 2 repartições internas com 
bolsos e velcros de fixação. 

 
14 

Mochila de Resgate 192 para 
Medicamentos e Ampolas 

Design específico para armazenar 
itens de primeiros socorros e é 
utilizada em atendimentos de 

urgência e resgate. 
Abertura na parte superior em 

material do tipo zíper resistente 
com 2 cursores, permitindo a 

abertura total; 
Com alça de mão fixa de tamanho 
padrão e alças costais, tamanho 

padrão e regulável; 
Elástico para fixação de materiais 

diversos dentro da mochila; 
2 repartições internas com bolsos 

e velcros de fixação. 
Bolsa ideal para guarda de 
medicamentos e ampolas 

 
Marca: 

Resgatex 
 

Modelo: 
Amarela 

 

 
3 

UND 

 
R$: 

220,70 

 
R$: 

662,10 

 

CONDIÇÕES GERAIS 

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente 

licitação. 

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA 

De acordo com o especificado no Edital. 

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas 

e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como 

despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação. 

 

 

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL 

60 dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão. 

 

 

São José dos Pinhais, 24 de setembro de 2024. 
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_______________________ 

Assinatura do representante legal 

 

MEDICATTO COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARE:05264280000169

Assinado de forma digital por 
MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICO HOSPITALARE:05264280000169 
Dados: 2024.09.24 09:55:48 -03'00'
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Resgatex 
 

 

 
 

FICHA TÉCNICA  

 
 MOCHILA 192 VAZIA - ALMOFADADA - Modelo: RESGATEX – NCM: 4202.19.00 
 
 

 

Informações: 
 

A mochila 192 foi feita para equipamentos de primeiros socorros, auxiliando no momento do 
resgate. Possui alça com regulagem para uso nos ombros e costas.  
 

Composição:  
- Medidas: 45x32x18cm; 
- Revestimento interno com manta isotérmica impermeável;  
- Bolso Interno grande com zíper;  
- Confeccionada em Nylon de alta resistência;  
- Alça om regulagem para transporte;  
- Bolso de identificação lateral;  
- Emblema frontal Cruz da Vida  
 
Cores: Amarela, Verde, Azul e Vermelha 
 
(Atenção: Consultar cores e prazos.) 
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Resgatex 
 

 
 

 
 

FICHA TÉCNICA 

 
 Bolsa para Ampola Amarela - vazia 

 
 

Medidas: 
Altura: 19 cm 
Largura: 46 cm 
Profundidade: 32 cm 

 

 
Informações:  
 
- Cor: Amarela 
- Confeccionada em Nylon; 
- Alça com regulagem para transporte; 
- Emblema frontal Cruz da Vida; 
- Garante proteção aos medicamentos 
- Parte interna revestida por uma manta térmica impermeável 
- Transporte na mão ou nas costas em forma de mochila 
- Contém 4 divisórias 
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Resgatex 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.566.043/0001-64 DUNS®: 678007378
Razão Social: AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/01/2025 Automática
FGTS 03/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 11/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/12/2024
Receita Municipal Validade: 20/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:17 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 02.566.043/0001-64 DUNS®: 678007378
Razão Social: AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153046 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO/ES
Data Aplicação: 16/10/2018
Número do Processo: 23068003399201677
Descrição/Justificativa: A empresa atrasou a entrega do item 06 do Edital do Pregão Eletrônico nº

12/2015, o que comprometeu as atividades de funcionamento do Restaurante
Universitário. Após o efetivo exercício do contraditório e da ampla defesa,
decidiu o Conselho Universitário aplicar a penalidade de Advertência à
empresa.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 512006 - COORDENACAO GERAL DE LICITACOES E CONTRATOS
Data Aplicação: 03/05/2013
Número do Processo: 35000.000468/2012 Número do Contrato: 69/2012
Descrição/Justificativa: Advertência por atraso na entrega do material contratado pela Coordenação

Geral de Licitações e Contratos, conforme alínea "a" do Inciso II da Cláusula
Décima Quarta do Contrato 69/2012, Processo n° 35000.000468/2012-21.

Ocorrência 2:

Emitido em: 24/09/2024 11:17 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 06/04/2016
Número do Processo: EOF2015/422.01 Número do Contrato: 2015NE800163
Descrição/Justificativa: A Diretora da Secretaria Geral, Dra. Patricia Reis Longhi, aplicou a penalidade

) em
face do atraso de 55 (cinquenta e cinco) dias na entrega do material objeto da
nota de empenho nº 2015NE800163 (fl.02), nos termos do item 12 do Edital do
Pregão n.ºv53/2015, subitem 12.2., alínea "a" c/c art. 87, I, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70028 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/RR
Data Aplicação: 18/07/2019 Valor da Multa: R$ 232,00
Número do Processo: 00023296620186238 Número do Contrato: 15/2019
Descrição/Justificativa: Por conseguinte, com fulcro no art. 86, caput da Lei n.º 8.666/93, e nos termos

do art. 86, XXIV, do Regulamento da Secretaria, DECIDO aplicar à empresa
AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI -
CNPJ:02.566.043/0001-64, a penalidade de multa moratória prevista na alínea
'c' da Cláusula 4 do instrumento contratual, no percentual de 10% sobre o
valor do contrato, perfazendo o importe de R$ 232,00 (duzentos e trinta e dois

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 510580 - GERÊNCIA EXECUTIVA MANAUS/AM
Data Aplicação: 12/05/2014 Valor da Multa: R$ 1.428,20
Número do Processo: 35011000327201360 Número do Contrato: 16/2013
Descrição/Justificativa: Penalidade de multa  administrativa  à empresa OLIVEIRA & ANDRADE DE

MATTOS COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
-ME. pelo atraso de 55 (cinquenta e cinco) dias na entrega do material, no
percentual de 7,40% sobre o valor total da fatura, conforme autos do processo
nº 35011.000327/2013-60. Multa aplicada após regular processo administrativo,
onde foram observados os princípios do contraditório e da ampla defesa.

Ocorrência 5:

Emitido em: 24/09/2024 11:17 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 510580 - GERÊNCIA EXECUTIVA MANAUS/AM
Data Aplicação: 29/06/2015 Valor da Multa: R$ 73,98
Número do Processo: 35011000464201485 Número do Contrato: 02/2015
Descrição/Justificativa: Após regular processo administrativo, tendo sido oportunizado ao fornecedor

prazos para defesa prévia e interposição de recurso, a Gerência Executiva do
INSS em Manaus/AM, com base na Cláusula Décima Quarta, Inciso II, alíneas
"b.1" e "b.2" do Contrato nº 02/2015,  aplicou a penalidade de multa
administrativa no valor de R$ 73,98 (setenta e três reais e noventa e oito
centavos), em razão de atraso na entrega dos materiais referentes à Nota de
Empenho nº 2014NE800243. Este registro está sendo efetuado em obediência
ao subitem 14.4 do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 04/2014, realizado pela
Gerência Executiva do INSS em Belém/PA, bem como do Art. 38 da IN
SLTI/MPOG nº 02, de 11-10-2010.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 510280 - GERÊNCIA EXECUTIVA CAMPO GRANDE/MS
Data Aplicação: 30/05/2014 Valor da Multa: R$ 622,40
Número do Processo: 35092.000458/2013 Número do Contrato: 65/2013
Descrição/Justificativa: A GERÊNCIA EXECUTIVA DO INSS EM CAMPO GRANDE/MS, RESOLVE

APLICAR PENALIDADE DE MULTA, NO VALOR DE R$622,40, POR
ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL, COM RESPALDO NA ALINEA B.2
DA CLAUSULA DECIMA QUARTA - DAS PENALIDADES DO CONTRATO
Nº 65/2013, JÁ DESCONTADO DO PAGAMENTO.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 510815 - GERÊNCIA EXECUTIVA FORTALEZA/CE
Data Aplicação: 18/08/2016 Valor da Multa: R$ 62,78
Número do Processo: 35662000107201533 Número do Contrato: 08/2016
Descrição/Justificativa: COBRADA MULTA PELO ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL.

Ocorrência 8:

Emitido em: 24/09/2024 11:17 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS
Data Aplicação: 11/05/2017 Valor da Multa: R$ 344,58
Número do Processo: Port 091-SEC/Badm Número do Contrato: 2016NE800348
Descrição/Justificativa: Por ter deixado de entregar material referente a nota de empenho

2016NE800348

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/11/2023 Prazo Final: 06/12/2023
Número do Processo: 23075029946202384 Número do Contrato: 110/2021
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada sob os fundamentos jurídicos contidos nas disposições do

artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e item 21.1.1, alínea “c” do Edital de Pregão
Eletrônico nº 110/2021 (5574631). O fato que ensejou a penalização foi a
empresa deixar de manter as condições de habilitação regulares no curso do
certame.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 23/02/2018 Prazo Final: 04/03/2018

Número do Processo: PAE 3664/2018
Descrição/Justificativa: A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve aplicar

à empresa AARO Comércio, Distribuição e Serviços EIRELI ME, CNPJ n.
02.566.043/0001-64, as penalidades de impedimento de licitar e contratar com a
União e descredenciamento no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores), com base no art. 7º da Lei n. 10.520/2002 e no subitem 10.2,
“g”, do Edital do Pregão n. 083/2017, pelo período de 10 (dez) dias, a contar
desta publicação. As penalidades são resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no referido Pregão, mediante o PAE n. 3.664/2018.
Florianópolis, 20 de fevereiro de 2018.
Desembargador Antonio do Rêgo Monteiro Rocha
Presidente

Ocorrência 11:

Emitido em: 24/09/2024 11:17 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 160098 - BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 11/05/2017 Prazo Final: 11/08/2017
Número do Processo: Port 091-SEC/Badm Número do Contrato: 2016NE800348
Descrição/Justificativa: Por ter deixado de entregar material referente a nota de empenho

2016NE800348

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70013 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 24/09/2018
Data Aplicação: 24/09/2018
Número do Processo: 5621/2016 Número do Contrato: ARP 51/2015
Descrição/Justificativa: Multa de R$ 252,00 por atraso na entrega das mercadorias.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

Impeditiva: Não
Número do Processo: 60.456/2017 Número do Contrato: 2017NE000598
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro comunica a

aplicação da penalidade de multa moratória pelo atraso de 39 dias úteis na
entrega do material, no percentual de 0,25% sobre o valor relativo a DANFE
Nº 2509, por dia útil de atraso.

Ocorrência 14:

Emitido em: 24/09/2024 11:17 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 02.566.043/0001-64

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:19:46 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8Iuzr4aX1mvjZRUZsBms

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ADILSON ADAO RIBAS DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 510.308.619-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:19:23 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ypTA2vFXNI78qKouEryS

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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PROPOSTA DE PREÇOS 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1409/2024 

 

 

AO 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 

ESTADO DO PARANÁ 

 

A Empresa AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 02.566.043/0001-64, sediada à Rua 

José Claudino Barbosa, 157 – Afonso Pena, na cidade de São José dos Pinhais PR, CEP 83040-450, se propõe a fornecer 

o material abaixo, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação e com as seguintes especificações:- 

 

Item Especificações/ Descrição Ud. Qtd. 
Marca/ 

Fabricante 

Valor 

Unitário 

Valor 

Total 

17 

PRANCHA RESGATE: Prancha longa para resgate em polietileno de alta resistência 
com jogo de cintos para o transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada 
para suportar até 350 kg. Possui aberturas padrão para utilização do cinto aranha e 

imobilizador de cabeça. ESPECIFICAÇÕES: - Rígida, leve e confortável; - Design em 
ângulo para melhor acomodação do paciente; - Sem componentes metálicos, para o 

uso em Raio-X e Ressonância Magnética; - Produzida em polietileno com alta 
resistência a impactos. 

Ud. 03 

 

 

Ortofex 

/ 

Ortofex 

 

562,99 1688,97 

 Valor Total     1688,97 

 

- Valor global:- R$ 1688,97 ( Um Mil, Seiscentos e Oitenta e Oito Reais e Noventa e Sete Centavos ). 

 

- Validade da Proposta de Preços: 120 ( cento e vinte ) dias. 

- Prazo de Garantia do Material: 12 ( doze ) meses. 

- Prazo de Entrega: Em até 15 dias úteis, após o recebimento da nota de empenho. 

 

DECLARAMOS de que todos os materiais constantes na presente proposta referem-se a produtos novos, não se 

tratando de produtos remanufaturados, reciclados ou de segunda mão; 

DECLARAMOS expressamente que estão inclusos no preço todos os insumos que o compõem, tais como as 

despesas com impostos, taxas, frete, embalagens, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente 

na aquisição e entrega dos materiais cotados; 

DECLARAMOS regularidade perante o FGTS e o INSS, conforme Decisão n° 1.241/2002 – TCU – Plenário; 

DECLARAMOS que, caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a apanhar a nota 

de empenho no prazo e local determinado no Edital para esse fim, através de responsável legal, representante ou 

funcionário devidamente identificado; 

DECLARAMOS que os produtos constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as 

exigências constantes no edital e seus anexos. 

DECLARAMOS que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos; 
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 Informações para assinatura da Ata de Registro de preços 

 e do Contrato de Aquisição de Material de Consumo - 

 

- Responsável legal da empresa: Adilson Adão Ribas de Oliveira 

- Cargo: Administrador 

- RG: 3.503.988-0 – SESP-PR 

- CPF: 510.308.619-00 

- Nacionalidade:- Brasileiro 

- Estado civil:- Casado 

- Documento que atesta os poderes do Responsável legal: Ato Constitutivo 

- Telefone: 41 3081-4403 ---- e-mail: aarocomercial@gmail.com 

- Número da conta corrente, agência e banco para crédito: 

  Banco Inter ( 077 ) – Agência – 0001 – Conta Corrente – 19370937-6. 

 

* Empresa optante pelo Simples Nacional. 

 

 

São José dos Pinhais, 24/09/2024. 

                                                           

                                     
_________________________ 

Adilson A. Ribas de Oliveira 

Administrador 
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PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO ADULTO – ORTOFEX 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGISTRO ANVISA Nº 81094800006 
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Características: 

 
Maca rígida, “prancha adulta longa em polímero de polietileno (plástico), resina e catalizadores” de 
alta densidade a impactos. As matérias primas empregadas em sua fabricação são “virgens” com 

tratamento para proteção a raios UVA e UVB podendo ficar exposta as intempéries climáticas. 
É fabricada no processo de rotomoldagem em “molde confinado” o que a torna 100% impermeável 
totalmente uniforme e flutuante. Não possui internamente nem um tipo de reforço. Peça única sem 

emenda ou solda, projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes; adulta, juvenil, 
infantil ou pediátrico. Design em ângulo para melhor acomodação da silhueta do corpo humano. 

Translucida a raio X, ressonância magnetica, tomógrafo ou outros aparelhos de obtenção de 
imagem, não conduz eletricidade. Possibilita o resgate em águas, alturas, espaços confinados ou em 

qualquer terreno, podendo ser içada no vertical ou horizontal, com passamento de cabo de 
salvamento. Cantos e bordas arredondadas, orifícios oblongos e boomerang nas partes externas 

para pegas de mãos amplos para facilitar o uso com luvas e passagem dos cintos de segurança ou o 
do tipo “aranha” é compatível a qualquer tipo de apoio lateral de cabeça. Possui ofícios circular para 
“passagem” e amarração dos cabos de salvamento. Possui na parte traseira quatro hastes paralelas, 

para evitar o total contato da prancha com o solo o que a deixou dimensionada para suportar peso 
de até 350 kg, com atestado de comprovação. Possui 46 orifícios sendo ► 06 orifícios oblongos para pegas de 

mãos largura 50 ± 3 mm comprimento 130 ± 5 mm ► 04 orifícios oblongos para pegas de mãos largura 50 ± 3 mm 
comprimento 150 ± 5 mm ► 04 orifícios boomerang para pegas de mãos largura 50 ± 3 mm comprimento 160 ± 5 

mm para maior ergonomia e segurança ►08 orifícios oblongos para passagem de cintos de segurança ou do 
tipo aranha largura 30 ± 3 mm comprimento 80 ± 5 mm ► 18 orifícios oblongos para imobilização de vítimas 

juvenil, infantil ou pediátrico largura 30 ± 3 mm comprimento 70 ± 5 mm ► 06 orifícios circulares para passagem 
dos cabos de salvamento diâmetro 25,4 ± 2 mm. 

 
Dimensões: 

 
Largura de 460 ± 10 mm; 

Comprimento 1880 ± 38 mm; 
Espessura 30 ± 3 mm; 

Espessura mais elevação 60 ± 5 mm; 
Peso liquido 6,800 ± 0,200 kg; 

 

 

 

 

 

                                                          

                                     
_________________________ 
Adilson A. Ribas de Oliveira 
Administrador 
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N.º 5470/2023 Recife, 15 de Junho de 2023 

Página 1 de 4 

  

Micheline Marques de Andrade Dantas  

Gerente do Departamento de Gestão de Fornecedores e Contratos 

   

CLASSIFICAÇÃO: PÚBLICA 

A COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO, CNPJ 33.541.368/0001-16, 

situada na Rua Delmiro Gouveia, nº 333, San Martin, Recife/PE, atesta para os devidos 
fins que a empresa AARO COMÉRCIO, DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ  

02.566.043/0001-64, localizada na Rua José Claudino Barbosa, nº 157, Afonso Pena, 
São José dos Pinhais/PR; CEP: 83.040-450, forneceu de forma satisfatória o objeto 
abaixo discriminado através do contrato CE-5296/2021.00 – 4500051114. 

 

1. Objeto: 
 
Fornecimento de Kit’s de primeiros socorros. 

2. Dados do Contrato: 
 

Instrumentos 

Contratuais 

Valor  

(R$) 

Data de 

Assinatura 

Vigência Contratual 
Prazo do 

Fornecimento 

Início Fim Início Fim 

Contrato 

Original 
184.664,50 30/11/2021 30/11/2021 29/05/2022 30/11/2021 30/12/2021 

OBSERVAÇÕES: 
1 – PRAZO DE EXECUÇÃO SE REFERE AO PERÍODO DE CONCLUSÃO DO OBJETO DO CONTRATO. PRAZO DE VIGÊNCIA É O PERÍODO DE VALIDADE DO CONTRATO NO QUAL É POSSÍVEL A 
REALIZAÇÃO DE EVENTUAIS AJUSTES E ADITIVOS. 
2 - OS VALORES E PRAZOS DOS ADITIVOS E/OU APOSTILAMENTOS NÃO ESTÃO SOMADOS AOS VALORES DO CONTRATO, CONSTANDO SOMENTE AS INFORMAÇÕES DOS ADITAMENTOS. 
3 - AS CÉLULAS QUE POSSUIREM TRAÇOS (-) DEVEM SER ENTENDIDAS COMO “NÃO HOUVE ALTERAÇÃO”. 

 
3. Características do Fornecimento: 

 

Item Descrição Unidade Quantidade 

1 

POCKET MASK: Máscara para RCP com montagem de 

válvula tipo “one way” (sem retorno), com proteção 
adicional de 02 litros (03 cm), fabricada em material 
transparente com estojo para guarda e transporte. 

UN 83 

2 

KIT DE TALAS MOLDÁVEIS: Conjunto com 04 peças de 

talas aramadas moldáveis construída internamente com 
material metálico radiotransparente (alumínio), 
recoberto com material emborrachado (EVA) em 04 

tamanhos. 

KIT 98 

3 

COMPRESSA INSTANTÂNEA GELADA: Compressa 
instantânea gelada, composta de material químico, 
atóxico, descartável, que dispensa a utilização de gelo ou 

bolsas térmicas nos tratamentos crioterapêuticos. Com 
rapidez, simplicidade e eficácia pode ser ativado a 

qualquer hora sem necessidade de refrigeração, estando 
sempre pronto para o uso dentro da temperatura 

UN 38 

Este documento foi assinado digitalmente por Micheline Marques De Andrade Dantas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://chesf.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 520C-91F8-24F8-42DB.
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CLASSIFICAÇÃO: PÚBLICA 

indicada como a ideal para o tratamento imediato de 
contusões e lesões musculares, distensões, entorses e 
espasmos musculares para aplicações de 10 a 15 minutos 

na área afetada. Dimensões: 15,3 cm x 25,4 cm. 

4 

KIT DE TALAS DE IMOBILIZAÇÃO: Conjunto com 06 
peças em tamanhos variados, fabricado com espuma de 
alta densidade, lavável, com sistema de fechamento com 

velcro, resistente a altas temperaturas, 
radiotransparente, acondicionado  

em bolsa de nylon para transporte e guarda – Kit 
para adulto; 
Contém: 02 imob. de joelhos; 02 imob. de pernas/pés; 

01 imob. de braço (com reforço no cotovelo); 01 imob. 
de mão/punho. 

KIT 54 

5 

IMOBILIZADOR CÉFALO-CERVICAL: : Imobilizador 
lateral de cabeça para utilização em conjunto com 

prancha longa, proporcionando uma adequada 
imobilização da região céfalo-cervical, confeccionado em 

espuma de polietileno expandido, densidade 30, 
cobertura de vinil, impermeável e de fácil limpeza, 
reutilizável, radiotransparente, com aberturas bilaterais 

na topografia dos pavilhões auriculares. Base do 
imobilizador também confeccionada com o mesmo  

material e com três alças para fixação: frontal e 
mentoniana, e velcro para fixação dos blocos. 

UN 103 

6 

RESSUSCITADOR MANUAL: Ressuscitador manual adulto 
composto por balão auto-inflável confeccionado em 

silicone translúcido autoclavável com válvula para 
reservatório, máscara facial anatômica de silicone não 
autoclavável tamanho grande (adulto) que permita 

administrar volumes de ar correntes de até 2000 ml. 
Acompanha saco reservatório em PVC para volumes de 

até 2700  
ml e extensor plástico de 2m, ambos não autoclaváveis. 

UN 116 

7 

BOLSA DE EMERGÊNCIA-RESGATE: Bolsa tamanho 
média, semi-térmica, confeccionada em nylon 
impermeável interna e externamente; alças para 

transporte nas mãos e ombros; abertura total por meio 
zíper, costuras duplas e reforçadas, cor  

padrão internacional laranja com azul com duas divisões: 
1ª divisão para materiais de imobilização provisória, com 

UN 63 

Este documento foi assinado digitalmente por Micheline Marques De Andrade Dantas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://chesf.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 520C-91F8-24F8-42DB.
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bolso para guardar colares cervicais, bandagens, 
elásticos para ataduras de crepe, esparadrapo e fita 
crepe, Fita de velcro para guarda de talas aramadas. 2ª 

divisão contém bolsas internas para divisão de materiais 
por código em cores e fixadas por velcro. 

Tamanho M – Medindo 70 x 35 x 25 cm – VAZIA. 

8 

PRANCHA LONGA: Prancha longa para transporte 

fabricada em poliuretano e revestida com cabos de fibra 
de carbono, peso aproximado de 3,5 kg com capacidade 

de resistência de vítima de até 250 kg. Possui design tipo 
concha para facilitar o agarre. Leve, resistente com 
várias aberturas para facilitar a imobilização do paciente. 

Medida: 1,85 cm x 0,70 cm. 

UND 104 

9 

CAPA PARA PRANCHA LONGA: Capa para prancha longa 

confeccionada em poliéster 600; bolso externo em cristal 
(transparente) para a guarda de colares cervicais, e 

HEAD BLOCK (imobilizador de cabeça lateral); 
Fechamento em zíper em todo  

o comprimento. Tamanho aproximado: 185 cm x 50 cm. 

UND 111 

10 

COBERTOR ISOLANTE TÉRMICO: Cobertor em material 

de alumínio laminado dupla face, medindo 56 cm x 84 
cm, suportando peso até 113 kg, acondicionado em 
invólucro individual. 

UND 166 

11 

TESOURA PARA TRAUMA: : Tesoura para trauma com 

ponta boleada, em aço inox, com cabo de polipropileno, 
com inclinação do seu corpo para facilitar o manuseio 
sem contato direto com a mão, tecido, ou corpo da 

vítima, tamanho aproximado  
de 18cm. 

UND 85 

12 

TIRANTES PARA PRANCHA LONGA: Conjunto de cintos de 
segurança para prancha longa, fabricado em nylon 

resistente com engate (fecho) rápido, em plástico 
resistente. Embalagem com 03 (três) unidades em três 

cores (preto, vermelho e amarelo). 

JOGO 96 

13 

COLAR CERVICAL: Colar para extricação da coluna 

cervical com 04 (quatro) ajustes para tamanhos: grande, 
regular, pequeno e curto, radiotransparente com 

abertura para verificação de pulso Carotídeo, 
visualização de seio Jugular e  
possibilidade de crico e traqueostomia com a remoção do 

mesmo. 

UND 178 

Este documento foi assinado digitalmente por Micheline Marques De Andrade Dantas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://chesf.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 520C-91F8-24F8-42DB.
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Gerente do Departamento de Gestão de Fornecedores e Contratos 

   

CLASSIFICAÇÃO: PÚBLICA 

  

 
4. Localização do Fornecimento: 

 

✓ CHESF - Companhia Hidro Elétrica do São Francisco;  

Endereço: Rua Delmiro Gouveia, n° 333 – San Martin, Recife/PE; 

CEP: 50.761-901. 

 

✓ CHESF - Companhia Hidro Elétrica do São Francisco; 

Endereço: Avenida Presidente Costa e Silva, n° 4677, Bairro, José Walter –
Fortaleza/CE; 

CEP: 60.761-190. 

 

✓ CHESF - Companhia Hidro Elétrica do São Francisco; 

Endereço: Avenida Henry Wall de Carvalho, n° 4282, Parque São João – 
Teresina/PI;  

CEP: 64.020-720. 

 

✓ CHESF - Companhia Hidro Elétrica do São Francisco; 

Endereço: Avenida São Rafael, s/n, São Marcos – Salvador/BA;  

CEP: 41.253-190. 

 

✓ CHESF - Companhia Hidro Elétrica do São Francisco; 

Endereço: Avenida Guararapes, n° 231, Alves de Souza – Paulo Afonso/BA; 

CEP: 48.608-085. 

 

✓ CHESF - Companhia Hidro Elétrica do São Francisco; 

Endereço: Avenida Paulo Afonso, s/n, Vila São Francisco – Sobradinho/BA; 

CEP: 48.925-000. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Micheline Marques De Andrade Dantas. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://chesf.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 520C-91F8-24F8-42DB.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas CHESF. Para 

verificar as assinaturas clique no link: https://chesf.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/520C-91F8-24F8-

42DB ou vá até o site https://chesf.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar 

se este documento é válido. 

Código para verificação: 520C-91F8-24F8-42DB

Hash do Documento 

A7A8E5710AE3F8E8D5E18C13354EBCEEB1ECA163F377E7E37691551EEB31371A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/06/2023 é(são) :

Micheline Marques De Andrade Dantas - 035.884.144-52  em 

15/06/2023 15:36 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

Processo Eletrônico
CHESF

https://www.chesf.gov.br/ be19cee0-a6fbBer4
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.254.793/0001-94 DUNS®: 944826529
Razão Social: R3 TECNOLOGIA LTDA
Nome Fantasia: R3
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 11/11/2024 Automática
FGTS 04/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 30/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/09/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 12/08/2024 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 24/09/2024 11:20 de
CPF: 081.XXX.XXX-80      Nome: RICARDO FIORI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

329

http://www.tst.jus.br/certidao


Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JHONY ROMANINI NERI

CPF/CNPJ: 051.701.409-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:45:14 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: L5hIqXNq1ehzGCzIqQ3A

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: JHONY ROMANINI NERI

CPF/CNPJ: 051.701.409-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:21:17 do dia 24/09/2024 , com validade até o dia 24/10/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 62fPLAy18rfCMNDO7S5Y

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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R3 TECNOLOGIA LTDA   
Rua: Genuíno Piacentini, 561, sobrado 3, Bairro Santa Terezinha, Pato Branco - PR CEP: 85506-220 
Telefone: (46)99110-6871 
CNPJ: 28.254.793/0001-94 IE: 90771260-55 
E-mail: jhonyromanini@gmail.com e jhonyrn@hotmail.com 

 
Ao Órgão UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900452024. Apresentamos 

nossa proposta de preços. 

 

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total 

18 TERMOHIGRÔMETRO: Termo-higrômetro digital de 
máxima e mínima utilizado para medir a umidade 
presente nos gases da atmosfera e a temperatura, 
simultaneamente demonstrando a relação de um com o 
outro. - Pilha Inclusa, Tipo AA: - Manual de Instruções. - 
Cabo Extensor com 190cm Escala de temperatura de 
medição. Interno: -50C + 70C. Externo: -10C + 70C. 
Escala de medição de umidade: 20% a 90%. Relógio com 
função "alarme". 
Marca: Exbom 
Modelo: MUT60OS 

UNIDADE  5,00 R$ 39,99 R$ 199,95 

 
 
 
 
 

Dados Comerciais:  
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO. 

Observações: 
A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais 
despesas necessárias à execução do objeto. 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
Garantia conforme edital. 
Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o edital. 
 
I - Declaro ainda, que nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento 

dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, 

nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de 

entrega das propostas 

 

 

  
PATO BRANCO, 24 de setembro de 2024   

Representante Legal 
 
 
 
 
 
 
 

 

JHONY ROMANINI 
 

RG:81804036 CPF:051.701.406-24  
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CNPJ n.º 03.007.331/0001-41 / Av. das Nações Unidas, nº 3.003, Bonfim, Osasco/SP - CEP 06233-903 - empresa do grupo Mercado Livre.

Ferramentas Medições e Instrumentação Medidores Ambientais Higrômetros

Anúncio #5017371982

Voltar à lista Vender um igual Compartilhar

Cor: Branco

O que você precisa saber sobre este produto

• Unidades por kit: 1

• Formato de venda: Unidade

• Faixa de medição de umidade de 10%a 99%.

• Possui uma precisão de 5%.

• Faixa de temperatura: -10ºca50ºc.

• Aplicação: ambiente.

Ver características

Características do produto

Características principais

Marca Exbom

Modelo Termohigrômetro

Calibrado

Cor Branco

Formato de venda Unidade

Outras características

Tipo de higrômetro Digital

É termo higrômetro Sim

Aplicações Ambiente, Escritório,

Farmácia, Industria,

Quarto

Tipo de alimentação AAA

Percentagem mínima de 

umidade - Percentagem 

máxima de umidade

10 % - 99 %

Precisão 5 %

Faixa de temperatura -10ºc a 50ºc

Altura 10.3 cm

Comprimento x Largura 9.4 cm x 2.4 cm

Peso 133 g

Novo  |  +1000 vendidos

MAIS VENDIDO 9º em Higrômetros Exbom

Termo Higrômetro Com Sensor
Externo E Certificado Calibração

(39)4.7

Descrição

Especificações:
----------------------

Escala de medição interna: -10ºC até 50ºC (-14ºF até 122ºF)
Escala de medição externa: -50 a 70°C (-58ºF até 158ºF)
Precisão de medida: +- 1ºC (1,8ºF)
Resolução de temperatura: +- 0,1ºC (0,2ºF)
Faixa de medição de umidade: 20% até 99% RH
Precisão de umidade: +- 5% RH
Resolução de umidade: 1%
Unidade de temperatura em ºC e ºF
Memória de temperatura máxima, mínima e umidade
Relógio, despertador e data
Aviso de horas
Alimentação: 1 Pilha AAA 1,5v (inclusa)
Dimensões aproximadas do produto: 98 x 106 x 23 mm (LxAxP)
Comprimento do sensor: 1,5 m

Itens inclusos:
--------------------

01 Termo-higrômetro digital com sensor externo
01 Pilha AAA 1,5v

Denunciar

Trabalhe conosco Termos e condições Promoções Como cuidamos da sua privacidade Acessibilidade Contato Informações sobre seguros Programa de Afiliados Black friday

Copyright © 1999-2024 Ebazar.com.br LTDA.

Mais informações 

334

https://www.mercadolivre.com.br/c/ferramentas
https://lista.mercadolivre.com.br/ferramentas/medicoes-instrumentacao/
https://lista.mercadolivre.com.br/ferramentas/medicoes-instrumentacao/medidores-ambientais/
https://lista.mercadolivre.com.br/ferramentas/medicoes-instrumentacao/medidores-ambientais/higrometros/
https://lista.mercadolivre.com.br/termo-higrometro
https://www.mercadolivre.com.br/syi/core/list/equals?itemId=MLB5017371982&productId=MLB32116949
https://www.mercadolivre.com.br/mais-vendidos/MLB49081?attribute_id=BRAND&attribute_value_id=7160886&new_bestseller_landing=false#origin=pdp
https://www.mercadolivre.com.br/mais-vendidos/MLB49081?attribute_id=BRAND&attribute_value_id=7160886&new_bestseller_landing=false#origin=pdp
https://www.mercadolivre.com.br/noindex/catalog/reviews/MLB32116943?noIndex=true&access=view_all&modal=true&controlled=true
https://www.mercadolivre.com.br/exbom-termohigrmetro-calibrado-branco-unidade-1/p/MLB32116949?product_trigger_id=MLB32116949
https://www.mercadolivre.com.br/noindex/denounce?item_id=MLB5017371982&element_type=ITM
https://careers-meli.mercadolibre.com/pt?utm_campaign=site-mlb&utm_source=mercadolibre&utm_medium=mercadolibre
https://www.mercadolivre.com.br/ajuda/Termos-e-condicoes-gerais-de-uso_1409
https://www.mercadolivre.com.br/l/promocoes
https://www.mercadolivre.com.br/privacidade
https://www.mercadolivre.com.br/acessibilidade
https://www.mercadolivre.com.br/ajuda
https://www.mercadolivre.com.br/ajuda/23303
https://www.mercadolivre.com.br/l/afiliados-home
https://www.mercadolivre.com.br/black-friday


CATÁLOGO

O Termômetro com Alarme ATM TDMM é um simples e prático instrumento de medição de temperatura com escala
de -50 a 70°C (sonda) e -20 a 70º (ambiente). Com amplo visor de LCD, esse modelo possui registros de máxima e
mínima e alarme configurável de temperatura alta e baixa para sonda externa. Aplicações: Indicado para medições de
temperatura  ambiente,  balcões  frigoríficos,  câmaras  frias,  adegas,  armários,  gabinetes,  terráreos,  chocadeiras,
depósitos, armazéns, escritórios, veículos, estufas, piscinas, aquários, etc. Faixa de medição: -20 a 70°C (ambiente)
-50 a 70°C (sonda) Resolução: 0.1°C Exatidão: ±1°C Comprimento do cabo do sensor: 1,0m Umidade de operação:
10  a  90%UR (sem condensação)  Dimensões  (LxAxP):64x  63x  15mm Alimentação:1.5V  (1  pilha  AAA)  Funções
adicionais:  -  Seleção  °C /  °F  -  Registros  de  máxima e  mínima -  Seleção  da temperatura  (IN ou OUT)  Alarme
configurável de temperatura alta e baixa para temperatura externa 

Rua Doutor Dante Galucus Deleo, 16, Bairro Olímpico – São Caetano do Sul | SP – 09570-340
Telefone: (11) 4229-7900 | Whatsapp: (11) 9.7240-7900 - www.autom.ind.br

E-mail: autom.  licitacao@autom.ind.br

335

mailto:autom.licitacao@autom.ind.br
mailto:autom.licitacao@autom.ind.br


ATM TP101
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